SANTOS JUNIOR E ADV. SP029741 CARLOS ALBERTO TOLESANO)  

Razão assiste à patrona subscritora da petição de fls. 336-337. Conforme planilha apresentada pela ré às fls. 342 e 

seguintes, determino a expedição do alvará de levantamento na proporção a seguir: 1. R$ 2.279,83 (dois mil, duzentos e 

setenta e nove reais e oitenta e três centavos) para o patrono Dr. Dirceu Delgado - OAB/SP 31.835; 2. R$ 3.101,22 (três 

mil, cento e um reais e vinte e dois centavos) para a patrona Dra. Patrícia Aparecida Fiorentino Moraes - OAB/SP 

206.053. Com a vinda dos alvarás liquidados e nada mais sendo requerido, ao arquivo, observadas as formalidades 

legais. I. 

2003.61.00.014920-4 - EMILIO CARLOS MEDAUAR E OUTRO (ADV.

[...]

SP157882 JULIANO HENRIQUE NEGRAO 

GRANATO) X JOSE RAFAEL DA SILVA (ADV. SP145050 EDU EDER DE CARVALHO) X TEREZINHA DE 

JESUS CRIVELLI DA SILVA (ADV. SP999999 SEM ADVOGADO)  

Fls. 105: intime(m)-se pessoalmente o(s) réu(s), para efetuar(em) o pagamento da quantia de R$ 16.624,57 (dezesseis 

mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinqüenta e sete centavos), no prazo de 15 (quinze) dias.Silente(s), expeça(m)-se 

mandado(s) de penhora e avaliação em bens do(s) devedor(es), devidamente instruído(s) com o demonstrativo do 

débito, acrescido à condenação, multa de 10%, conforme preceitua o artigo 475-J do Código de Processo Civil.Para

[...]

nos autos, elementos de prova que indiquem ter o requerente condições de suportar os ônus da sucumbência.2. Agravo 

de instrumento improvido. (grifo nosso)No caso em tela, o valor recebido pela Impetrante a título de indenização no 

Juízo Trabalhista está indicado a fls. 28 dos autos e atinge a cifra de R$ 1.530.674,54 (hum milhão, quinhentos e trinta 

mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e quatro centavos) já deduzido o valor do imposto de renda, o que 

por si só leva este Juízo a crer que a mesma não se encontre no estado de miserabilidade declarado a fls. 29.Assim, 

havendo demonstração de nítida incompatibilidade entre a declaração de hipossuficiência firmada a fls.